Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 005/2018

Autor: Carlos Venâncio dos Santos

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                   Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta casa
de leis, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia, a Secretaria
Municipal de Saúde, a necessidade de aquisição e instalação de ar
condicionado e cortina de ar, na Recepção da UPA.

JUSTIFICATIVA:

                   A presente indicação tem como objetivo melhorar o ambiente para os
trabalhadores e pacientes da UPA, proporcionando melhor conforto das
pessoas, estamos enfrentando dias de muito calor e constantemente,
observamos o desconforto e a inquietação dos pacientes que buscam
atendimento, oferecendo uma melhor qualidade de vida às pessoas e aos
servidores, tornando o local mais fresco e arejado.

                  Assim, considerando a importância de melhorar o ambiente, indica-se
a instalação de ar-condicionado e cortina de ar na Recepção da UPA.

                  Dessa forma, gostaríamos que o senhor Prefeito estudasse o assunto
com carinho, e se possível, atendesse nossa sugestão.

Sala das Sessões, 16 de Janeiro 2018.

CARLOS VENÂNCIO DOS SANTOS
VEREADOR (PSD)